PAGE

  [image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 15.02.2011 № 72-П "О комиссии при Правительстве Камчатского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в преамбулу постановления Правительства Камчатского края от 15.02.2011 № 72-П "О комиссии при Правительстве Камчатского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов", заменив слова "Законом Камчатского края от 27.04.2010 № 436 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, должностей государственной гражданской службы Камчатского края, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, установленных ограничений и соблюдения государственными гражданскими служащими Камчатского края требований к служебному поведению" на слова "Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей камчатского края, должностей государственной гражданской службы камчатского края, лицами, замещающими указанные должности, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности камчатского края, установленных ограничений и соблюдения государственными гражданскими служащими камчатского края требований к служебному поведению, утвержденного Закона Камчатского края от 27.04.2010 № 436 "О проверке    достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, иных должностей, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, иные должности, установленных ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции".
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти        Камчатского края в срок не позднее 20 календарных дней со дня подписания настоящего постановления привести в соответствие с его положениями приказы о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию          конфликта интересов в соответствующем исполнительном органе государственной власти Камчатского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края

	В.И. Илюхин

	СОГЛАСОВАНО:

	Вице-губернатор Камчатского края –

руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

	А.Ю. Войтов

	Начальник Главного управления

государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края

	Е.В. Мехоношина

	Начальник Главного правового
управления   Губернатора    и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Светлана Григорьевна Мелихова

телефон: 41-20-44

Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
"О внесении изменения в постановление Правительства
Камчатского края от 15.02.2011 № 72-П "О комиссии при Правительстве
Камчатского края по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию
конфликта интересов"

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи с принятием Закона Камчатского края от ___.04.2018 № ___ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края по вопросам противодействия коррупции" в целях уточнения отдельных положений постановление Правительства Камчатского края от 15.02.2011 № 72-П "О комиссии при Правительстве Камчатского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов" и в связи с принятием Закона Камчатского края от 16.04.2018 № 210 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края по вопросам противодействия коррупции".
17 апреля 2018 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения в срок до 26 апреля 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.

Издание настоящего проекта постановления не потребует дополнительных финансовых расходов краевого бюджета.

PAGE